

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๓ บ้านต้นจ้าว หมู่ที่ ๒ ตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๑๒๑,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๓ บ้านต้นจ้าว หมู่ที่ ๒ ตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๗๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า

๑๙๐.๕๐ ตารางเมตร ชนิดไหล่ทางดินถมข้างละ ๐.๑๐ เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนของ อบต.บัวสลีกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ ธันวาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๒๓,๖๘๕.๗๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นสามพันหกร้อยแปดสิบบ้าบาทเจ็ดสิบบสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบ ปร.๔ จำนวน ๒ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสุรศักดิ์ ใจวังเย็น	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ นายธวัฒน์ชัย กอนใจ	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญการ	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายงยุทธ ไชยชมพู	ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา	เป็นกรรมการ

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

หน่วยงาน : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

แบบ ปร.5

ประเภท : งานทาง

เจ้าของโครงการ : อบต.บัวสลี

โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยาย 3 บ้านต้นจ้าว หมู่ที่ 2 ตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

สถานที่ก่อสร้าง : ขยาย 3 บ้านต้นจ้าว หมู่ที่ 2 ตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

พิกัดจุดเริ่มต้นโครงการ 2190624.56N 576893.50E พิกัดจุดสิ้นสุดโครงการ 2190698.00N 576893.45E

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : กองช่าง อบต.บัวสลี

แบบเลขที่ : แบบมาตรฐาน อบต.บัวสลี

ประมาณราคาตามแบบ : ปร.4

จำนวน 2 แผ่น

เมื่อวันที่ 4 ธันวาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมดรวมเป็น เงิน(บาท)	หมายเหตุ
	ค่าเงินต้นทุน				ราคาวัสดุจากพาณิชย์
1	ประเภทงานอาคาร				จ.เชียงราย เดือน-พ.ย. 2567
2	ประเภทงานทาง	87,872.40	1.3848	121,685.70	พื้นที่ปกติ / ฝนชุก 1
3	ประเภทงานชลประทาน				ราคาน้ำมัน 33.00-33.99 บาท
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				บ่บ ปตท. อำเภอเมือง
	เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				ระยะขนส่ง ( รถสิบล้อ )
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				ใส่สูตรการคำนวณ
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				ค่า K งานทาง
	vat.....7.....%				ระยะเวลาก่อสร้าง 75 วัน
สรุปผล	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			121,685.70	
	ป้ายโครงการ 1 ป้ายตามแบบมาตรฐาน	1	ป้าย	2,000.00	
	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินประมาณ			123,685.70	
	ขอเบิกเพียง			123,685.70	
	(หนึ่งแสนสองหมื่นสามพันหกร้อยแปดสิบบ้าบาทเจ็ดสิบสตางค์)				
	ขนาดเนื้อที่	190.50 ตร.ม.			, รวมทั้งหมด - หลัง, มีความยาวรวมทั้งหมด - เมตร
	เฉลี่ยราคาประมาณ	649.27 บาท ต่อพื้นที่ 1.00 ตารางเมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ ๑๖๖/๑๖๖๗ ลงวันที่ ๑๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๗

- 1 ..... นายสุรศักดิ์ ใจวังเย็น      ผู้อำนวยการกองช่าง      เป็นประธานกรรมการ
- 2 ..... นายธวัชชัย กอนใจ      เจ้าพนักงานธุรการ      เป็นกรรมการ
- 3 ..... นายยงยุทธ ไชยขมภู      ผู้ช่วยนายช่างโยธา      เป็นกรรมการ

สำเนาถูกต้อง

เห็นชอบ..... นายบุญเดือน โพธิ์ไพจิตร      ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี (นายสุรศักดิ์ ใจวังเย็น)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ..... นายจรัส คำแก่น      นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

แบบสรุปรวมราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอย 3 บ้านต้นข้าว หมู่ที่ 2 ตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

พิกัดจุดเริ่มต้นโครงการ 2190624.56N 576893.50E พิกัดจุดสิ้นสุดโครงการ 2190698.00N 576893.45E

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 75.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 190.5 ตารางเมตร ขนดินให้เลทางดินถมข้างละ 0.10 เมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย x F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแถมคันทางเดิม	ตร.ม.	205.50	1.83	376.07	1.3848	2.53	520.78
2	งานทราयरรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	9.53	210.28	2,003.97	1.3848	291.20	2,775.10
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	190.50	372.21	70,906.01	1.3848	515.44	98,190.64
4	Expansion Joint	ม.	2.50	264.75	661.88	1.3848	366.63	916.57
5	Contraction Joint	ม.	32.50	93.50	3,038.75	1.3848	129.48	4,208.06
6	Longitudinal Joint	ม.	77.00	87.94	6,771.38	1.3848	121.78	9,377.01
7	งานให้ลู่ทางดินถม	ลบ.ม.	3.00	192.63	577.89	1.3848	266.75	800.26
8	งานทอกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ท่อน	7.00	401.87	2,813.09	1.3848	556.51	3,895.57
9	งานคอนกรีตหยาบ (คอนกรีตผสมเสร็จ ST. 180 ksc.)	ลบ.ม.	0.43	1,682.24	723.36	1.3848	2,329.57	1,001.71
					87,872.40		รวม	121,685.70

สำเนาถูกต้อง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการ

(นายสุรศักดิ์ ใจวังเย็น)

(นายสุรศักดิ์ ใจวังเย็น)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวัชรชัย กองใจ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชยยุทธ ไชยชมภู)

87,872.40
-
1.3848
1.0000
1.3848

- ① ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้าง =
- ② ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =
- ③ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =
- ④ ค่า FACTOR F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด =  $1 + [ ( x ) ]$  =
- ⑤ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor  $F_N$ ) =  $x$  =

สำเนาถูกต้อง



(นายสุรศักดิ์ ใจวงษ์เย็น)  
ผู้อำนวยการกองช่าง